
/lvž/

1996/05/535/089/D7/D0
M ě s to Tři n e c
Jablunkovská 160I 739 61 Třinec

r SMLouvA“ r I Io NAJMU PROSTORŮ SLOUZıcıcH PODNIKANI
(Dodatek č. 7 - úplné Znění nájemní smlouvy č. 535 Ze dne 29.07.1996 včetně všech

platných dodatků a Změn)

Tímto úplným zněním nájemní smlouvy obsahující ustanovení všech platných uzavřených
dodatků Se mění a nahrazuje původní Znění nájemní smlouvy č. 535 ze dne 29.07.1996 Ze

ve znění všech pozdějších dodatků.

Preambule

Město Třinec uzavřelo dne 29.07.1996 nájemní smlouvu Se společností DADA TEX spol.
S r.o., se sídlem Bystřice 554, /Č 451 96 664, kníž bylo do dubna 2009 uzavřených šest
dodatků. Předmětná nájemní smlouva nahradila smlouvu č. 39 Ze dne 13.03.1991, a to
včetně příslušných dodatků, jejichž platnost skončila dnem 31.07.1996.

Z důvodu přehlednosti a čitelnosti nájemní smlouvy č. 535 Ze dne 29.07.1996 bylo
vypracováno Úplné Znění této Smlouvy prostřednictvím dodatku č. 7 kní. Prostřednictvím
úplného Znění proniká do nájemní smlouvy Úprava legislativy dle zák. č. 89/2012 Sb.,
Občanský Zákoník, Zák. č. 67/2013 Sb., kterým se upravují některé Otázky související
s poskytováním plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostorů v domě s byty, a
povinnost zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv.

Smluvní strany.“

1. Město Třinec
Adresa: Městský úřad Třinec

Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
Zastoupeno: RNDr. Věra PALKOVSKÁ, starostka města
IČ: 00297313
DIČ: 0200297313, pronajímatel je plátcem DPH
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., regionální obočka Frýdek-Místek,

-` pobočka Třinec, č. ú.ú

jako pronajímatel na straně jedné a

Dodatek Č. 7 - úplné Znění smlouvy o nájmu prostorů sloužících podnikání Strana 1 (celkem 9)



i'Ji.“

‰ M ě Sto T ř i n e c
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

1996/05/535/089/D7/D0

2. DADATEX spol. s r.o.
Sidıø: Vendryně 310, PSČ 739 94
Zastoupeno: Dana KUBIENOVÁ, jednatelka společnosti
lČ: 451 96 664, nájemce je plátcem DPH
DIČ: CZ45196664

společnost DADA TEX spol. s r.o. je Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským
obchodním soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2815

jako nájemce na straně druhé.

Úvodní ustanovení

Město Třinec je vlastníkem budovy čp. 635 na nám. Míru vTřinci, která je součásti
pozemku parc. č. .2606 v k. ú. a obci Třinec (výpis Z KN - příloha č. 1).

Adresa:

Městský úřad v Třinci
Odbor správy majetku města
Jablunkovská 160
739 61 Třinec

Bankovní spojeni:
Komerční banka, a.s., pobočka Frýdek-Místek, exp. Třinec
Cis'o účtu:_
Variabilní symbol: (VS) 1063520101
Konstantní symbol: (KS) 0308

l. Předmět nájmu

Správu předmětu nájmu vykonává město TřinecI odbor správy majetku města.

Předmětem nájmu jsou prostory v 1. nadzemním podlaží budovy čp. 635 na nám. Míru
v Třinci v souhrnné výměře 77,60 m2ı dle stavebního nákresu (viz. příloha cˇ. 2), a to:

místnost č. 1 ve výměře 3 73,07 m2 (prodejna)
místnost č. 2 ve výměře 2,12 m2 (Šatna)
místnost č. 3 ve výměře 2,41 m2 (sociální Zařízení)

2. Pronajímatel prohlašuje, že je Oprávněn přenechat do nájmu prostory popsané
v tomto článku a nájemce tyto prostory do užívání přijímá.

Dodatek Č. 7 - úplné Znění smlouvy o nájmu prostorů Sloužícich podnikání Strana 2 (celkem 9)



1996/05/535/089/D7/Do
M ě s to T ř i n e c
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Současně pronajímatel sjednává nájemci jeho právo po celou dobu trvání tohoto
smluvního vztahu užívat vpřiměřeném rozsahu kjeho činnostem souvisejícím, také
vstupní prostory domu.

II. Účel nájmu

Předmět nájmu uvedený v čI. I. se dává do nájmu za účelem provozování prodejny
textilního zboží.

Nájemce je právnickou osobou podnikající dle živnostenského zákona, Zapsanou
vobchodním rejstříku; Živnostenské oprávnění, mimo jiné, na předmět podnikání
voblasti výroby, obchodu a služeb neuvedených vpřílohách 1 až 3 živnostenského
Zákona.

Nájemce je oprávněn využívat předmět nájmu jen ke sjednanému účelu užívání.
Jakékoliv další využití výše uvedeného předmětu nájmu pro jiné účely, než je uvedeno
v této smlouvě, je možné jen s předchozím písemným souhlasem pronajímatele a na
Základě písemného dodatku k této smlouvě.

Ill. Doba nájmu

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou ode dne 01.08.1996.

Předmět nájmu byl nájemci odevzdán do užívání v roce 1991.

Smluvní strany se dohodly, že vpřípadě ukončení nájemního vztahu bude mezi
smluvními stranami vyhotoven písemný předávací protokol o předání a převzetí
předmětu nájmu.

IV. Cena nájmu

Výměra předmětu nájmu v 1. nadzemním podlaží budovy č.p. 635 na nám. Míru v Třinci
činí'celkem 77,60 m2.

Nájemné je stanoveno dle „Ceniku“ ročně ve výši 133.725 Kč ročně vč. předcházející
inflace. K uvedené částce bude připočtena aktuální sazba DPH.

Zařizovací předměty (1 ks vodoměr na studenou vodu, 1 ks vodoměr na teplou vodu, 4
ks merıců tepla IRTN) jsou ode dne 01.01.2018 ve výši 473,14 Kč ročně. K uvedené
částce bude připočtena aktuální sazba DPH.

Zálohy Za poskytované služby jsou ve výši 24.000 Kč ročně, tj. 2.000 Kč/měsíc, Z toho
Za dodávku:

- tepla 1.600 Kč/mësíc
- studené vody 200 Kč/měsíc
- teplé vody 200 Kč/měsíc

Dodatek č. 7 - úplně znění smlouvy o nájmu prostorů sloužících podnikání Strana 3 (celkem 9)



W

1996/05/535/089/D7/Do
M ě S t o T ř i n e c
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Výši úhrady Za Služby je pronajímatel oprávněn i bez Souhlasu nájemce Zvýšit, dojde-li
ke Zvýšení těchto Služeb poskytovaných pronajímateli třetími osobami, a to vždy
Súčinností ode dne, kdy cenu Služby Zvýší tato třetí osoba. O této Změně bude
pronajímatel nájemce písemně informovat.

Skutečná výše nákladů a záloh Za jednotlivé služby bude vyúčtována vždy za zúčtovací
obdobi, tj. Za daný kalendářní rok a vyúčtování služeb bude nájemci doručeno do 30.04.
následujícího kalendářního roku. Způsob rozúčtování cen a úhrady Služeb stanoví Zák.
č. 67/2013 Sb. Výčet poskytovaných služeb a Způsob rozúčtování nákladů na tyto Služby
tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy.

Finanční vyrovnání Závazků (přeplatek/nedoplatek) provedou pronajímatel i nájemce
(poskytovatel a příjemce služeb) nejpozději do 31.07. kalendářního roku. Pronajímatel
má právo výši Záloh upravit vnávaznosti na Změnu ceny stanovenou jednotlivými
dodavateli poskytovaných služeb nebo v návaznosti na výsledek vyúčtování Za poslední
Zúčtovací období, o čemž bude nájemce písemně informován a obdrží od pronajímatele
aktuální platební kalendář.

Nájemce je povinen v souvislosti S registrací k DPH informovat pronajímatele v průběhu
smluvního vztahu o změnách s touto registrací Souvisejícich - datum účinnosti
registrace, datum Zrušení registrace, a to v období, kdy o uvedenou změnu požádá na
příslušném finančním úřadě.

3. Nájemce je povinen uhradit nájemné vždy měsíčně do terminu stanoveného
vplatebním kalendáři, a to bezhotovostně na účet pronajímatele uvedený vtéto
smlouvě nebo na pokladně MěÚ Třinec. Poslední den lhůty Splatnosti se považuje Za
datum uskutečnění zdanitelného plnění. Vpřípadě úpravy ceny nájmu pronajímatel
vystaví nájemci nový aktuální platební kalendář.

4. Pronajímatel je oprávněn jednostranně dohodnuté nájemné navýšit o částku
odpovídající míře inflace vyhlášené Českým Statistickým úřadem Za uplynulý kalendářní
rok, což oznámí nájemci písemně. V případě úpravy ceny nájmu obdrží nájemce
aktuální daňový doklad. V případě, že v některém kalendářním roce, popř. létech,
nedojde k navýšení nájemného o částku odpovídající míře inflace Za uplynulý kalendářní
rok, popř. léta, podle příslušného článku smlouvy, je pronajímatel oprávněn
jednostranně upravit nájemné o součet míry inflace za léta, v nichž tato úprava nebyla
provedena, nejvýše Za pět uplynulých let, což oznámí nájemci písemně S doručením
aktuálního daňového dokladu.

5. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného více jak 5 dní, Zavazuje Se nájemce
pronajímateli uhradit úrok Zprodlení ve výši 0,1 % zdlužné částky Za každý den
prodlení, nejméně však 10 Kč Za každý, i Započatý měsíc prodlení.

V případě prodlení nájemce s úhradami Za plnění s nájmem spojená po dobu delší než
5 dní, Zavazuje se nájemce pronajímateli uhradit úrok z prodlení ve výši 0,1 % Z dlužné
částky Za každý den prodlení, nejméně však 10 Kč za každý, i Započatý měsíc prodlení.

Úrok z prodlení je počítán od 1. dne měsíce následujícího po datu splatnosti.

Dodatek č. 7 - úplné Znění Smlouvy o nájmu prostorů sloužících podnikání Strana 4 (celkem 9)



1996/05/535/089/D7IDO
M ě sto T ř i n e c
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

1.

Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě ve výši 25 % Z ročního nájemného,
kterou je povinen nájemce Zaplatit v případě porušení povinností dle této smlouvy, vyjma
řádného hrazení nájemného a úhrad Za plnění spojených s nájmem. Uplatnění tohoto
nároku na zaplacení smluvní pokuty nebrání pronajímateli požadovat na nájemci
případnou náhradu škody, včetně ušlého Zisku vedle takto sjednané Smluvní pokuty.
Tato pokuta je splatná do 30 dnů ode dne, kdy byla u subjektu stiženěho touto Sankcí
písemně uplatněna pronajímatelem.

Budou-li v předmětu nájmu umístěny pronajímatelem předměty vybavení, jakými jsou
Zdroje tepla, sporák, 'vařič, průtokový ohřívač, elektrický boiler nebo měřicí
a regulační zařízení pro tepelnou energii a vodu, o čemž bude nájemce dopředu
informován, je pronajímatel oprávněn navýšit nájem o částku nájemného Za umístěné
předměty vybavení v předmětu nájmu. Výše úhrady bude počítána Z pořizovací ceny
jednotlivých předmětů vybaveni a Z účelně vynaložených nákladů na dopravu a montáž.
Zvýšení nájemného o příslušné roční % opotřebení bude nájemci oznámeno písemně.

V. Práva a povinnosti pronajímatele

Pronajímatel je povinen zabezpečovat technické a revizní prohlídky objektu a jeho
společných nebytových prostorů (hromosvodu, plynu vobjektu, elektroinstalace
společných prostorů), v němž se nachází předmět nájmu, a to v rozsahu a termínech dle
platných předpisů a norem.

Pronajímatel je povinen předat nájemci nebytové prostory ve stavu Způsobilém k užívání,
včetně platných příslušných revizních zpráv.

Pronajímatel je oprávněn, po předchozím ohlášení, vstupovat do předmětu nájmu za
účelem provádění kontrol dodržování bezpečnostních, hygienických a protipožárnich
předpisů aj. Při kontrole má pověřená osoba právo vstupu do všech prostor a má právo
na kontrolu všech věcí, které jsou předmětem nájmu, včetně způsobu jeho užívání.

Po dobu platnosti smlouvy a trvání nájemního vztahu má pronajímatel právo kontrolovat
předmět nájmu a způsob jeho užívání. O termínu provedení pravidelné prohlídky bude
nájemce předem informován. O provedení pravidelně prohlídky bude sepsán Zápis
s uvedením stavu předmětu nájmu a Zpúsobu jeho užívání.

Mimo pravidelně prohlídky se smluvní strany dohodly na provádění namátkových kontrol
za účastí pověřeného zástupce nájemce. Rovněž o namátkových kontrolách bude
pronajímatelem pořizován Zápis. Nájemce nebo osoby, které předmět nájmu fakticky
využívají, jsou povinny pronajímateli podat informace a vysvětlivky v případě, že předmět
nájmu a způsob jeho užívání neodpovídá podmínkám dohodnutým ve smlouvě.

VI. Práva a povinnosti nájemce

Nájemce je povinen předmět nájmu užívat jako řádný hospodář ke sjednanému účelu
užívání a platit nájemné.

Dodatek č. 7 - úplné Znění smlouvy o nájmu prostorů sloužících podnikání Strana 5 (celkem 9)

,v1



1996/05/535/089/D7ID0
M ě s to T ř i n e c
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

2. Nájemce je povinen Zabezpečovat příslušné revizní prohlídky předmětu nájmu v rozsahu
a termínech dle platných předpisů a norem (revize elektrického Zařízení) na své
náklady. Vpřípadě ukončení nájemního vztahu předá nájemce pronajímateli revizní
Zprávu elektro vyhotovenou k datu ukončení této smlouvy.

3. Nájemce má povinnost provádět opravy dle výše nákladů a věcného vymezení a běžnou
údržbu předmětu nájmu viz příloha č. 4.

Nájemce je povinen v souladu s výše uvedeným Zajišt'ovat na své náklady úklid a čištění
přístupové cesty (chodníku) k předmětu nájmu stejně tak, jako tato povinnost vyplývá
pro vlastníka či ostatní nájemce nemovitosti Z příslušných právních předpisů, jakož i
provádět čištění vnitřní a vnější kanalizace, dojde-li kjejímu ucpání odpady Z činnosti
nájemce.

Nájemce je povinen bezodkladně nahlásit pronajímateli písemně potřebu nutných
oprav, které jsou nad rámec běžné údržby, jinak odpovídá Za Škody, které by případným
nenahlášenim vznikly.

OZnámí-li nájemce řádně a včas pronajímateli potřebu nutné opravy a pronajímatel tuto
bez Zbytečného odkladu neodstraní, takže nájemce může předmět nájmu užívat jen
sobtížemi, má nájemce právo na přiměřenou Slevu Znájemného, případně může
nájemce tuto opravu provést také sám a požadovat náhradu účelně vynaložených
nákladů. Ztěžuje-li oprava Zásadním Způsobem užívání předmětu nájmu, má nájemce
právo na prominutí nájemného.

Nájemce je povinen strpět provedení nezbytné opravy v průběhu nájemního vztahu, ˇ'
i když mu provedené opravy Způsobí obtíže nebo omezí užívání předmětu nájmu. Bude-
li oprava trvat nepřiměřeně dlouhou dobu nebo bude tato oprava ztěžovat užívání
předmětu nájmu nad míru obvyklou, má nájemce právo na slevu Z nájemného podle
doby opravy a jejího rozsahu.

Nájemce je povinen uzavřít s jednotlivými dodavateli služeb samostatné smlouvy na
poskytování služeb, nejsou-li tyto Zprostředkovány pronajímatelem, např. odvoz odpadu.

Nájemce je zodpovědný Za stav předmětu nájmu Z hlediska protipožární prevence.
Nájemce se zavazuje dodržovat obecně platné předpisy pro bezpečnou a Zdraví
nezávadnou práci, hygienu práce, pracovního a životního prostředí.

Nájemce plně Zodpovídá za nepříznivé ekologické důsledky své činnosti včetně
ekologických havárií (Znečištění ovzduší, vody, půdy apod).

Nájemce je povinen ohlásit případnou Změnu účelu užívání předmětu nájmu, předem
odsouhlasenou pronajímatelem, na odbor stavebního řádu a územního plánování
Městského úřadu v Třinci a Zabezpečit si souhlas veškerých dalších příslušných orgánů
ke své činnosti. Nájemce není oprávněn změnit způsob nebo podmínky výkonu
činnosti, pokud by taková Změna působila Zhoršení poměrů v nemovitosti.

8. Nájemce může Zřídit třetí osobě kpředmětu nájmu užívací právo s předcházejícím
písemným souhlasem pronajímatele, které lze Zřídit jen po dobu nájmu předmětu
nájmu. V případě udělení souhlasu se Zřízením užívacího práva třetí osobě, Zodpovídá
nájemce pronajímateli za jednání této osoby stejně, jako kdyby předmět nájmu užíval
sam.

Dodatek č. 7 - úplně Znění smlouvy o nájmu prostorů sloužících podnikání Strana 6 (celkem 9)



.747D Ă/ "j

1996/05/535/089/D7IDO
M ě sto T ř i n e c
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

10.

11.

12.

13.

14.

Nájemce je oprávněn provádět v předmětu nájmu stavební a další úpravy jen
s předchozím písemným souhlasem pronajímatele.

Nájemce je oprávněn nemovitou věc, v níž se nalézají prostory sloužící k jeho
podnikání, se souhlasem pronajímatele přiměřeně opatřit štíty, návěstími a podobnými
Znameními. Před vyvěšením obeznámí vlastníka objektu s velikostí a formou reklamy,
způsobem upevnění a přesným uvedením textu. Pokud bude nutné Zajistit souhlas
příslušných úřadů, Zajistí si tento souhlas sám nájemce. Při skončení nájmu odstraní
nájemce Znamení, které _na nemovité věci umístil, a uvede dotčenou část nemovité věci
do původního stavu.

Nájemce je oprávněn s předchozím souhlasem pronajímatele převést nájem spolu
s převodem podnikatelské činnosti, které předmět nájmu slouží. Souhlas pronajímatele
musí být dán předem a musí mít písemnou formu. Také smlouva o převodu nájmu
vyžaduje písemnou formu.

V případě ukončení nájmu, kdy nájemce nepředá pronajímateli předmět nájmu ve
stanoveném termínu, uhradí nájemce pronajímateli částku ve výši 5.000 Kč Za každý
den prodlení.

Nájemci je doporučeno, aby si svůj majetek pojistil u komerčních pojišťoven.

Nájemce nesmí svou činností rušit klid ostatních uživatelů v nemovitosti, v níže se
předmět nájmu nachází, ani uživatelů sousedních nemovitosti.

Vll. Ukončení nájmu

Nájem může být ukončen dohodou smluvních stran nebo výpovědí jedné Ze smluvních
stran.

Délka výpovědní doby se řídí ustanovením § 2312 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
Zákoníku.

Smluvní strany si sjednávají, že vážným důvodem kvýpovědi Ze strany nájemce se
Zkrácenou tříměsíční výpovědní dobou ve smyslu ustanovení § 2312 občanského
Zákoníku jsou Zejména případy kdy:

o nájemce Ztratí Způsobilost k podnikatelské činnosti, ke které předmět nájmu slouží
o najatý prostor přestane být způsobilý k výkonu činnosti, ke které je určený

Smluvní strany si sjednávají, že vážným důvodem k výpovědi Ze strany pronajímatele se
Zkrácenou tříměsíční výpovědní dobou ve smyslu ustanovení § 2312 občanského
Zákoníku jsou Zejména případy, kdy

° nemovitá věc, v níž se prostor nachází, má být odstraněna nebo přestavěná tak, že
to brání dalšímu užívání prostoru, a pronajímatel to při uzavření smlouvy nemusel
ani nemohl předvídat

° Ze Strany nájemce dojde k hrubému porušování povinností, Zejména tím, že

Dodatek č. 7 - úplné znění smlouvy o nájmu prostorů sloužících podnikání Strana 7 (celkem 9)



ficćí/

1996/05/535/089/D7ID0M ě s to T ř i n e c
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

- předmět nájmu bude využíván kjinému účelu, než je sjednáno touto nájemníSmlouvou
- nájemce bude v prodlení s úhradou nájemného a úhrady Za poskytované službyZa dobu delší než 30 dní
- dojde-li k porušení některé Z povinností nebo Závazků stanovených toutosmlouvou

5. Pronajímatel může vypovědět nájem bez výpovědní doby v případě, že nájemce

' umožnil podnájem třetí osobě bez souhlasu pronajímatele

° neumožní pronajímateli nebo správci provedení právními předpisy stanovenýchrevizi, kontrol a výměny Zařízení umístěných v předmětu smlouvy (např. vodoměryaj.), příp. neumožní odstranění Zjištěných Závad, příp. Sám tyto Závady neodstraní,pokud je k tomu na základě této smlouvy nebo právního předpisu povinen

' nezpřístupní předmět nájmu Za účelem provedení stavebních a udržovacích pracína budově, v níž se předmět nájmu nachází (např. výměna oken, rozvody vody, aj.)

' neumožní provedení odpisů spotřeby vody, příp. dalších služeb

° nezajistí min. 1 x ročně provedení opravy a údržbových prací (seřízení, čištění) naplynových Zařízeních vpředmětu nájmu, jsou-li tyto vpředmětu nájmu umístěny(průtokový ohřívač vody a plynový kotel) a na výzvu Ze strany pronajímatele čiosoby pověřené pronajímatelem k provedeni revizí těchto Zařízení nepředloží platnýdoklad o provedení této výrobcem předepsané opravy či úkonu údržbové práce.
6. Užívá-Ii nájemce předmět nájmu takovým způsobem, že se opotřebovává nad mírupřiměřenou okolnostem nebo hrozí Zničení předmětu nájmu, vyzve pronajímatelnájemce písemně křádnému užívání předmětu nájmu. Neuposlechnuti této výzvyZakládá pronajímateli důvod kukončení nájemní vztahu výpovědí bez výpovědnílhůty.

Nájemce odevzdá pronajímateli předmět nájmu v místě, kde ho převzal, a v takovém stavu,vjakém byl vdobě, kdy ho převzal, spřihlédnutim kobvyklému opotřebení při řádnémužívání. Odevzdáním Se rozumí předmět nájmu vyklizený a hygienicky vybílený. Při přebíránípředmětu nájmu přihlédne pronajímatel kpředávacímu protokolu, pokud byl při předánípředmětu nájmu do užívání pořízen. Případná úhrada vzniklé Škody se řídí příslušnýmiustanoveními občanského Zákoníku.

Vlll. Závěrečná ustanovení

1. Ve všem se řídí práva a povinnosti stran této smlouvy platnými právními předpisy,Zejména Zákonem č..~ 89/2012 Sb. nový občanský Zákoník, ve Znění pozdějších Změn adoplňků.

2. Změny této smlouvy lze provést vždy ve formě písemného dodatku ktéto smlouvě,vyjma ustanovení o právu pronajímatele jednostranně dohodnuté nájemné navýšitvzávislosti na míře inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem Za uplynulýkalendářní rok, což bude nájemci oznámeno písemně.

Dodatek č. 7 - úplné Znění smlouvy o nájmu prostorů sloužících podnikání Strana 8 (celkem 9)



7 \/ČĚ7
%V / /I

1996/05/535/089/D7/Do
M ě s to T ř i n e c
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, Z nichž každá Ze smluvních stran
obdrží dva výtisky.

Smluvní strany prohlašují, Že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé, dobrovolné a svobodně
projevené vůle, nikoli v tísni a Za nápadně nevýhodných podmínek. S obsahem tohoto
dodatku souhlasí, na důkaz čehož připojuji své vlastnoruční podpisy.

Nájemce uděluje tímto v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 Zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů souhlas pronajímateli se Zpracováním a Zveřejněním
osobních údajů uvedených v této Smlouvě za účelem jejich zveřejnění v registru smluv
dle Zákona č. 340/2015 Sb., o registru Smluv, a to na dobu neurčitou.

Tento dodatek č. 7 nabyde účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní
strany Se dohodly, že pronajímatel Zašle správci registru smluv tuto smlouvu
kuveřejnění. Tato povinnost se týká i všech dodatků této smlouvy uzavřených
v budoucnosti.

Úprava inflační doložky, včetně uzavření příslušného dodatku ktéto Smlouvě, byla
schválena na 55. schůzi Rady města Třince dne 20.06.2016, usnesením číslo
2016/2084, nadpolovični většinou hlasů všech členů rady města.

V Třinci dne 25- UL 2018 23 [j]l 2018

Za pronajímate/e: Za nájemce.“
Město Třinec DADATEX spol. S r.o.

RNDr. Věra PALKOVSKÁ Dana KUBIENOVÁ
Starostka města jednate/ka společnosti

Dodatek č. 7 - úplné Znění smlouvy o nájmu prostorů Sloužícich podnikání Strana 9 (celkem 9)



iv,
i?

Příloha č. 4. ke Smlouvě

Drobné Ogravz a běžná údržba hrazená náiemcem / vypiıjčitelem

1. Drobné opravy

Za drobné opravy se považují opravy bytu, prostoru sloužícího podnikání, prostoru mimo
podnikatelskou činnost a jejich vnitřního vybavení, pokud je toto vybavení jejich součásti a je ve
vlastnictví pronajimatele, a to podle věcného vymezení nebo podle výše nákladů.

a) drobné opravy podle 'věcného Vymezení

Nájemce hradí všechny opravy vrchních částí podlah bez ohledu na druh provedeni podlahy
(palubky, parkety. PVC, dlažba) a podlahových krytin (PVC, korek, Jekor, Riga apod), a to jak
u všech obytných místností, tak u příslušenství bytu včetně balkónu, lodžií a teras.

Dále se jedná zejména o tyto opravy a výměny:

- opravy uvolněných dlaždic či parket
- upevnění a výměny prahu
- upevnění, náhrady podlahových lišt
- opravy, výměny dělicích příčlí a lišt oken a Zasklených i dřevěných dveří,
- Zasklíváni jednotlivých oken a dveřních tabulek, včetně skleněných výplní zasklených lodžií

a balkónů (bez ohledu na to, Zda k poškození Okna dosˇ/O Zaviněním nájemce nebo
povětrnostními vlivy),

- tmeleni oken a dveřních tabulek,
- opravy a Wměny části obložení okenních parapetů,
- opravy a výměny kliky, olivy, štítku, tlačítka, prismatického Skla, nárazníků, mezidveřních

spojů, Západek, Závěsů kolejniček, kladek, ventilací, řetízků, táhel, zámků, vložek do Zámků,
klíčů,

- výměny těsnění oken a dveří.
- opravy jednotlivých částí oken a dveří (jednotlivou částí okna se přitom rozumí i cele' křídlo,

pokud jinak není třeba celé okno vyměnit)
- vypínačů všeho druhu,
- pojistek a jističů všeho druhu (včetně hlavního jističe pro daný prostor)
- Zásuvek, tlačítek, objímek, Zvonkového tabla a signalizačního Zařízení včetně tlačítka

u vchodu a Zvonku, pokud patří k prostoru,
- osvětlovacích těles, popřípadě výměnyjejich jednotlivých součástí,
- telefonní šňůry,
- vložky mikrotelefonní a sluchátkové,
- seřízení domácího telefonu (to platí i V případě umístění mimo prostor)
- opravy a výměny uzavíracich kohoutů u rozvodu plynu

(mimo hlavní uzávěr plynu, který tvoří výjimku)
- opravy všech uzavíracich armatur na rozvodech vody
- výměna sifónů a lapačů tuku (mimo hlavní uzávěr vody)
- opravy individuálních měřičů spotřeby tepla a teplé vody
- náklady na přecejchování podružných vodoměrů na SV a TV (mimo výměnu TRV)

1. Kamna na tuhá paliva

- výměny plátů, ploten, vík ploten,
- výměny roštu
- opravy, výměny táhla k roštu, popřípadě roštového lože či rukojetí roštu
- výměny a opravy šamotování
- vymazání topeniště kamnářskou hlinou nebo šamotem
- opravy, vymazání a vyhlazení topeniště



Příloha č. 4. ke Smlouvě

- opravy a výměny dvířek včetně dvířek pečící trouby a držadel či rukojetí
- provádění ochranných nátěrů
- výměna a doplňování šroubků, nýtůI na kostře kamen a příslušenství
- upevňování a opravy ochranných rámů
- opravy, výměny popelníku
- výměny kouřových rour a kolen
- opravy a výměny regulátoru tahu
- vymazání spár
- výměny kruhových plotýnek u pokojových kamen
- výměny slídy '
- opravy pečícich trub a plechů u kuchyňských kamen
- opravy ohřívačů vody (kamnovců)
- výměny vrchního krytu vymetacího otvoru, krytu dvířek popelníku, krytu dvířek topeniště

Sporáky elektrické

- opravy a výměny plotýnek
- výměny dvířek u pečící trouby, výměny dna trouby
- výměny Závěsů dvířek trouby, výměny skel ve dvířkách trouby
- výměny topných spirál v troubě
- výměny vañdlové desky
- výměny držáku horního topného tělesa
- výměny a doplňování knoflíků, osvětlení, šroubků, nýtů a ostatních drobných součástí- opravy a výměny vypínačů elektrického proudu
- opravy pečící trouby
- výměny přívodního kabelu
- výměny plechů, pekáčů a roštu do pečící trouby
- uvedení do provozu

Sporáky plynové a kombinované

- mazání kohoutů
- výměna kohoutů Copresi
- opravy a výměny uzavíracích kohoutů plynu
- výměny trysek (S výjimkou výměny tıysek při záměně plynu) včetně výměn tělesa trysky

troubového hořáku
- výměny regulátoru tlaku plynu
- opravy a výměny hořáků
- výměny grilovacích hořáků - Sestava
- výměny mřížek
- výměny knoflíků
- flýměny vařidlové desky a vařidlové mřížky
- výměny termopojistky
- výměny termostatů trouby
- výměny dvířek pečící trouby
- výměny výsuvného dna trouby
- výměny kouřovodu
- výměny lišt
- výměny Směšovačů
- výměny hlav, rozdělovačů a vík litinových (malých, středních i velkých)
- výměny a doplňování šroubků, nýtů, příchytek (kapiláry, pérových), redukcí, kolen,

bñdlových kroužků, kroužků termostatu a ostatních drobných součástí
- opravy pečící trouby fl
- výměny plechů, pekáčů a roštu do pečící trouby
- pročištění plynovodních přívodek od plynoměru ke spotřebičům - výměny přívodu plynu
- uvedení do provozu



Příloha č. 4. ke smlouvě

Elektrické a plynové vařiče

- opravy a výměny jednotlivé plotýnky u elektrických dvouvařičů
- opravy a výměny jednotlivého hořáku u plynových vařičů
- výměny termostatu
- výměny signálního světla
- opravy, výměny uzavíracích kohoutů plynu
- výměny a doplnění těsnění, šroubků, nýtů a ostatních drobných součástí
- opravy a výměny vypínačů elektrického proudu
- výměny přívodního kabelu nebo hadice
- pročištění plynovodních přívodek od plynoměru až ke spotřebičům

Plynové průtokové ohřívače (karmy)
- uvedení do provozu
- čištění spotřebičů a kouřovodů
- výměny termočlánku
- výměny rour a kolen na odvod spálených plynů (kouřovodů)
- výměny těsnění
- opravy a výměny membrány
- opravy a výměny tlakového pera, ventilů
- výměna páky
- opravy plynových a vodních dílů
- promazání
- výměny termopojistky
- opravy a výměny regulačního zařízení hořáku
- provádění ochranných nátěrů
- opravy topného tělesa
- opravy a výměny termostatu
- výměny a doplnění těsnění, šroubků, nýtů a dalších drobných součástí

Elektrické průtokové ohřívače a boilery

- uvedení do provozu
- výměny přívodní šňůry s vidlicí
- výměny těsnění a signálního světla
- výměny mikrospínače, držáku. páky
- opravy a výměny membrány
- opravy a výměny ventilů a páky, tlakového pera
- čištění
- provádění ochranných nátěrů
- opravy topného tělesa
- opravy a výměny termostatu a termopojistky
- výměny příruby
- opravy a výměny stykače na noční proud

Plynová topidla
- uvedení do provozu
- čištění před topnou sezónou
- opravy a výměny termočlánků
- výměny přívodu zapalováčku
- výměny hořáku Zapalováčku
- výměny trysek
- výměny průhledověho skla a těsnění průhledověho skla
- výměny příruby
- výměny knoflíků



10.

11.

12.

Příloha č. 4. ke Smlouvě

- výměny termopojístek
- opravy a výměny termostatů
- výměny regulátoru tlaku plynu
- výměny odtahu Spalin
- opravy hořáků
- opravy a výměny uzavíracích kohoutů plynu
- výměny horního i předního krytu
- výměny a doplňování těsnění, šroubků, nýtů a dalších drobných Součástí
- pročištění plynovodních přípojek od plynoměru ke Spotřebičům

Plynové kotle etážového topení
- čištění spotřebiče před sezónou včetně kouřovodů
- výměny membrán, těsnění
- opravy termopojistky
- uvedení nového Spotřebiče do provozu
- veškeré prohlídky a seřízení všech termostatů
- dotlakování expanzních nádrží (tlakových)
- výměny napouštěcích ventilů
- výměny regulačních ventilů

Kotel etážového topení na tuhá paliva
- opravy a výměny napouštěciho a výpustného ventilu, přetěsnění jednotlivých přírub- výměny přírub
- opravy a výměny odvzdušňovacího ventilu
- provádění ochranných nátěrů
- opravy dvířek
- výměny roštu
- výměny kouřových rour a jejich čištění
- utmelení kotle kolem dvířek a pláště
- vyčištění kotle od SaZí a popele
- seřízení ventilu nebo kohoutu u topných těles

Infrazářič
vˇø- výměny přívodní snury

- opravy a výměny termostatu
- veškeré opravy a výměny ( kromě výměny celého topného tělesa)

Elektrická akumulační kamna
- . výměny ventilátoru
- výměny Spínače

opravy termostatů
- výměny pojistného a prostorového termostatu

Kuchyňské linky, dřezy, vestavěné a přistavěné skříně
- drobné opravy příčlí, dvířek, příp.výměny skel atd.
- výměny úchytek, kování, klik
- výměny Zásuvek
- opravy a obnovy nátěrů
- opravy ochranného rámu u dřezu
- nástřiky dřezu i'

,r



Příloha č. 4. ke smlouvě

13. Sanitární zařízení

opravy a výměny výtokového ventilu - kohoutku
opravy a výměny dvířek u obezdění vany
všechny opravy van a umyvadel včetně nástřiku vanyupevnění uvolněného umyvadla, klozetové mísy, dřezu, výlevky, vany, bidetu,klozetové nádrže, konzol apod.
opravy odpadního a přepadního ventilu
opravy baterie, Sprchy
výměny těsnění, řetízků, Zátek ke všem předmětůmopravy a výměny podpěr, růžíc, táhel
opravy a výměny věšáků, vanových držáků, Schránek na toaletní papír, galerekopravy a výměny násosky splachovače, plovákové koule s pákou, padákového drátu a páky,zabroušení padákového sedla, výměny kuželek pro ventily, opravy tlakového Splachovačesvýměnou jednotlivých Součásti, sedacího prkénka S poklopem, průchodního ventilu předklozetovou nádrži, klozetové manžety
opravy a výměny ochranných rámů dřezů a výlevek

b) drobné ogravz Qodle vz'še nákladu

Podle výše nákladu se Za drobné opravy považuji další opravy bytu, prostoru Sloužícího podnikání,prostoru mimo podnikatelskou činnost, jejich vnitřního vybaveni a výměny součásti jednotlivýchpředmětů tohoto vybaveni, které nejsou výše uvedeny, a jestliže jejich náklad na jednu opravunepřesáhne částku 5.000 Kč.beZ DPH. Provádí-li Se na téže věci několik oprav, které spolu souvisejía časově na Sebe navazují, je rozhodující součet nákladů na související opravy.

2. Náklady spojené s běžnou údržbou

Jedná se o náklady na udržování a čištění, které se provádějí obvykle při delším užívání bytu,prostoru sloužícího podnikání a prostoru mimo podnikatelskou činnost. Jsou jimi Zejména:
čištění Zanesených odpadů až ke svislým rozvodům,vnitřní nátěry dveří (včetně vchodových), vnitřní části oken, vestavěnýcha Zabudovaných skříní
malování, včetně oprav omítek
čištění podlah včetně podlahových krytin, obkladů stěnodhmyzování (deratizace, desinfekce a desinsekce)


